檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺北市政府都市發展局　函

地址：臺北市信義區市府路一號南區

承辦人：王美君

電話：1999(外縣市02-27208889)轉8368

電話：(02)2759-5769

電子信箱：bm3222@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市建築師公會

發文日期：中華民國107年1月8日

發文字號：北市都授建字第10610393700號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：詳主旨(10393700A00_ATTCH1.pdf、10393700A00_ATTCH2.pdf)

主旨：函轉內政部營建署將室內通風納為重點審查項目1案，請

查照轉知貴會會員。

說明：

一、依內政部營建署106年12月20日營署建管字第1060106835

號函辦理。

二、旨揭來函請轉知所屬設計建築師知悉，並於執行建築執照

抽查業務時將室內通風納入重點審查。

正本：臺北市建築師公會

副本： 2018-01-08
15:32:15

第 1 頁　共 1 頁

地址：10050 台北市中正區林森南路 6 號

聯絡人：何欣穎
聯絡電話：23959825#4033
電子信箱：cdchyh@cdc.gov.tw

衛生福利部疾病管制署 函

受文者：內政部營建署

發文日期：中華民國 106 年 10 月 31 日

發文字號：疾管慢字第 1060300982 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：建請貴署於審查及查驗供公眾使用之建築物時，將室內通

風納為重點審查項目，請查照。

說明：

一、近年發生數起校園、職場結核病聚集感染事件，經調查係

因室內環境通風不佳致使疫情擴大，影響民眾健康甚鉅。

二、鑒於空氣傳播疾病(如：結核病)之發生，易受室內空氣品

質影響，本署於 106 年 9 月 5 日邀集建築通風專家召開會

議，與會專家建議新建築物應以自然通風為設計方向，減

少「多重門」封閉設計，並將室內通風納為重點審查項

目。

三、爰此，建請貴署於進行建築法第 5 條所稱供公眾使用之建

築物建造執照之審查及第 70 條建築工程完竣之查驗時，

依「建築技術規則建築設計施工編」規範，將室內通風納

為建築重點審查及查驗項目。

正本：內政部營建署

副本：

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

內政部營建署　函

地址：10556臺北市松山區八德路2段342號

聯絡人：張譯云

聯絡電話：02-87712689

電子郵件：yyun2000@cpami.gov.tw

傳真：02-87712709

受文者：臺北市政府

發文日期：中華民國106年12月20日

發文字號：營署建管字第1060106835號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(1061165659_106D2009108-01.pdf)

主旨：檢送衛生福利部疾病管制署函為建請於審查及查驗供公眾

使用之建築物時，將室內通風納為重點審查項目1案，請

查照。

說明：

一、依衛生福利部疾病管制署106年10月31日疾管慢字第10603

00982號函辦理（如附件）。

二、旨揭來函建議將室內通風納為建築重點審查及查驗項目1

節，請於執行建築執照抽查業務時加強審查。另來函建議

新建築物應以自然通風為設計方向1節，本署已納入各類建

築物節約能源設計技術規範修正草案考量。

正本：直轄市政府、臺灣省14縣(市)政府、金門縣政府、連江縣政府、行政院農業委員

會屏東農業生物技術園區籌備處、經濟部水利署臺北水源特定區管理局、經濟部

加工出口區管理處、科技部新竹科學工業園區管理局、交通部臺灣區國道高速公

路局、海洋國家公園管理處、墾丁國家公園管理處、玉山國家公園管理處、陽明

山國家公園管理處、雪霸國家公園管理處、太魯閣國家公園管理處、金門國家公

園管理處、台江國家公園管理處、科技部南部科學工業園區管理局、科技部中部

科學工業園區管理局

副本：衛生福利部疾病管制署、本署建築管理組 2017-12-20
15:20:43

臺北市政府 1061220

*AAAA10610393700*

	北市都授建字第10610393700號
	10393700A00_ATTCH1
	10393700A00_ATTCH2